
KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół Nr 49/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 22 maja2013 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu oraz stopniu zawansowania prac związanych z przygotowaniem 

wniosków o pozyskanie środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne  

w Powiecie Zgierskim- realizowane wspólnie z samorządami lokalnymi. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenie Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 49 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych  

z przygotowaniem wniosków o pozyskanie środków pomocowych na planowane zadania 

inwestycyjne w Powiecie Zgierskim- realizowane wspólnie z samorządami lokalnymi stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego                    

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła informację w formie prezentacji multimedialnej. 

 

Radna Anna Jahns zapytała, na jakim etapie zawansowania są prace na drodze powiatowej  

Stryków –Sierżnia. 

 

Wicestarosta Marcin Karpiński odpowiedział, że zgodnie z umową wykonawca ma 60 dni                

od dnia zawarcia umowy na wykonanie prac, termin na wykonanie mija 22 czerwca 2013 r. 

 

Radny Radosław Zaborowski był zainteresowany dokładnym określeniem rozpoczęcia  

i zakończenia odcinka drogi powiatowej Stryków – Sierżnia. 

 

Wicestarosta przekazał, że nawierzchnia zostanie położona od wiaduktu w Strykowie                  

do autostrady. Za autostradą zostaje jeszcze 50 m drogi powiatowej, ale to nie będzie robione. 

 

 

 



Radny Radosław Zaborowski zapytał, czy wykonawca autostrady będzie korzystał z drogi 

powiatowej Stryków –Sierżnia. Radny obawiał się zniszczeń na drogach powiatowych przez 

wykonawców autostrady. Zwrócił uwagę, że wystarczy kilka dni jazdy ciężkim sprzętem, aby 

drogę powiatową zniszczyć. 

  

Wicestarosta oznajmił, że rozmowy z wykonawcą autostrady się toczyły, wykonawca chciał 

korzystać z dróg i gminnych i powiatowych. Póki co powiat nie uzyskał żadnych informacji w 

tym zakresie, więc wykonawca nie może się poruszać po drogach powiatowych. Jeśli pojawia 

się problemy będą one wyjaśniane na bieżąco. 

 

 Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego 

dróg powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu Monika Stodulska przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zgody na wydzierżawienie na drodze bezprzetargowej na 

okres 10 lat części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu  

Zgierskiego, położonej w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a, na rzecz Polkomtel Sp. z o. o. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał była zainteresowana stanem dachu  

i zabezpieczeniami do takiej instalacji. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że wszystko jest w porządku.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na okres 10 

lat zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego, 

położonej przy ul. Struga 2-4 i Konstantynowskiej, na rzecz Centrum Medycznego 

Boruta Sp. z o. o. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Radosław Zaborowski poprosił o wyjaśnienie zapisu „spółka w ramach tych 

środków będzie świadczyć usługi na bieżące utrzymanie dróg powiatowych”. 



Skarbnik wyjaśniła, że Starostwo będzie określać zadanie, jakie będzie realizowała 

spółka. Przykładowo zadanie bieżące utrzymanie dróg w gminie Zgierz będzie 

realizowane poprzez Spółkę. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, z jakich środków będzie realizować w takim razie 

te zadania spółka. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że pieniądze, które do tej pory są wypłacane na pracowników 

w ramach wydatków Starostwa w ramach paragrafu pałacowego, to te pieniądze zostały 

przesunięte do spółki. Do spółki mogą one zostać przesunięte na dwa tytuły albo 

utrzymanie dróg powiatowych, albo na zarządzanie nieruchomościami.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły Nr 47 i Nr 48. 

 

Ad. 5 

Radny Radosław Zaborowski nawiązując do projektu uchwały zmieniającej budżet był 

zainteresowany kwotą 11.500 zł w sprawie refakturowania usług sprzątania od czerwca do 

września. 

 

Skarbnik odpowiedziała, że Powiat przeprowadził przetarg na sprzątanie globalne dla 

Starostwa i dla PUP w Zgierzu i z tego wynikła ta kwota. 

 

Zofia Niechciał była zainteresowana czy spółka będzie mieć swoją całą infrastrukturę,                 

czy tylko będzie prowadzić przetargi drogowe. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że spółka nie będzie miała żadnej infrastruktury technicznej. 

Będzie przeprowadzała tylko przetargi i zlecała zadania na zewnątrz. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 49 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  

    


